
LINHARES / ES - ACAPL TEMPORADA 2015/16 de COLEIRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º 1º TREMENDÃO 205565 RONY SÃO MATEUS 128 157

2º 2º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 75 156

3º 3º EL RAIO 0 WAGNO IBIRACU 73 151

4º 4º TARJA PRETA 0 ZANELA LINHARES 93 148

5º 5º TRINDADE 161272 ETINHO SÃO MATEUS 94 136

6º 6º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 85 124

7º 7º JOGO DURO 185358 JULIMAR SÃO MATEUS 100 120

8º 8º ESQUIMÓ 254484 RONY SÃO MATEUS 77 118

9º 9º FIRMEZA 3313 RAFAEL LINHARES 98 103

10º 10º CARECA 326854 RODRIGO NÃO INFORMADO 86 96

11º 11º BALOTELLI 152116 DELERMANDO LINHARES 50 94

12º 12º GLADIADOR 301131 CHICA SÃO MATEUS 37 66

13º 13º JAMELÃO 107288 WAGNO IBIRACU 66 59

14º 14º ROUBA CENA 178768 CEDRIK SÃO MATEUS 61 58

15º 15º CORINGA 66757 LUCIANO LINHARES 30 50

16º 16º BR 101 0 JUNINHO LINHARES 65 46

17º 17º BICO 34722 HYGOR LINHARES 62 44

18º 18º MILAGRE 228471 RICARDO SÃO MATEUS 62 36

19º 19º FERRARI 177644 RUBENS JAGUARÉ 35 34

20º 20º TROVOADA 8498 BRUNO NOVA VENECIA 80 16

21º 21º

22º 22º

23º 23º

24º 24º

25º 25º

26º 26º

27º 27º

28º 28º

29º 29º

30º 30º

12 / 12 / 2015 05 / 12 / 2015



LINHARES / ES - ACAPL TEMPORADA 2015/16 de COLEIRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 102 154 1º ATREVIDO 185406 RENAN NOVA VENECIA 83 120

2º PRESIDENTE 185619 MAURO ARACRUZ 62 146 2º BORDUADA 2 0 DELERMANDO LINHARES 83 110

3º CHEFE 175729 RICARDO / ARON EUNÁPOLIS - BA 115 143 3º CRIOULO DOIDO 292825 JOÃO JACUPEMBA 85 107

4º REBELDE 197558 CARLOS SÃO MATEUS 104 141 4º BR 101 0 JUNINHO LINHARES 77 107

5º JÓIA RARA 115511 MAURO ARACRUZ 77 133 5º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 75 97

6º FIRMEZA 3313 RAFAEL LINHARES 74 124 6º RISCO 5829 JOÃO JACUPEMBA 44 94

7º TARJA PRETA 0 ZANELA LINHARES 100 108 7º TROVOADA 8498 BRUNO NOVA VENECIA 54 86

8º ESQUIMÓ 254484 RONY SÃO MATEUS 80 101 8º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 76 83

9º EL RAIO 0 WAGNO IBIRACU 53 101 9º COBRA 130651 BRUNO LINHARES 44 82

10º CELEBRIDADE 1620 JEFINHO SÃO MATEUS 66 100 10º RESPEITA O MOÇO 282775 JUNINHO LINHARES 62 81

11º ABUSADO 94289 ETINHO SÃO MATEUS 79 96 11º

12º FENOMENO 133286 ANILDO NÃO INFORMADO 67 95 12º

13º BORDUADA 2 0 DELERMANDO LINHARES 39 90 13º

14º RESPEITA O MOÇO 282775 JUNINHO LINHARES 88 88 14º

15º POPEYE 30618 FABRICIO LINHARES 52 85 15º

16º FERRARI 177644 RUBENS JAGUARÉ 53 80 16º

17º BICO 34722 HYGOR LINHARES 37 72 17º

18º PASSATEMPO 83062 RONY SÃO MATEUS 65 71 18º

19º MP3 8165 VALDEIR NÃO INFORMADO 31 65 19º

20º BALOTELLI 152116 DELERMANDO LINHARES 68 58 20º

21º EXECUTIVO 0 EDVAR ARACRUZ 61 58 21º

22º EBOLA 109384 ERLON EUNÁPOLIS - BA 43 53 22º

23º PLAYBOY 23754 PAULO SÃO MATEUS 40 33 23º

24º VENENO 222536 ALESSANDRO LINHARES 39 31 24º

25º ONLINE 30232 BATATA LINHARES 46 30 25º

26º COBRA 130651 BRUNO LINHARES 47 27 26º

27º ABENÇOADO 2928 FABRICIO NÃO INFORMADO 35 26 27º

28º BR 101 0 JUNINHO LINHARES 82 23 28º

29º RISCO 5829 JOÃO JACUPEMBA 32 16 29º

30º 30º

21 / 11 / 2015 14 / 11 / 2015



LINHARES / ES - ACAPL TEMPORADA 2015/16 de COLEIRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º REI DA ARENA 133290 RONALDO SÃO MATEUS 88 140 1º TREMENDÃO 205565 RONY SÃO MATEUS 76 186

2º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 67 136 2º TARJA PRETA 0 ZANELA LINHARES 107 151

3º BR 101 0 JUNINHO LINHARES 116 130 3º NATUREZA 218969 EQUIPE AR EUNÁPOLIS - BA 90 135

4º EL RAIO 0 WAGNO IBIRACU 81 130 4º REI DA ARENA 133290 RONALDO SÃO MATEUS 48 135

5º LAMPIÃO 48457 CHESQUINI COLATINA 72 117 5º RESPEITA O MOÇO 282775 JUNINHO LINHARES 86 120

6º TREMENDÃO 205565 RONY SÃO MATEUS 114 111 6º CHEFE 175729 EQUIPE AR EUNÁPOLIS - BA 97 110

7º EXECUTIVO 0 EDVAR ARACRUZ 76 108 7º BACANA 134389 PROFESSOR TEIXEIRA - BA 90 107

8º NATIVIM 0 VALDEIR ARACRUZ 83 105 8º BORDUADA 2 0 DELERMANDO LINHARES 90 106

9º CANARINHO 0 JOSE FRANCISCO NOVA VENECIA 44 93 9º TROVOADA 8498 BRUNO NOVA VENECIA 80 100

10º BAIANO 0 RODRIGO MANTENA 66 92 10º EXECUTIVO 0 EDVAR ARACRUZ 58 100

11º 11º

12º 12º

13º 13º

14º 14º

15º 15º

16º 16º

17º 17º

18º 18º

19º 19º

20º 20º

21º 21º

22º 22º

23º 23º

24º 24º

25º 25º

26º 26º

27º 27º

28º 28º

29º 29º

30º 30º

07 / 11 / 2015 31 / 10 / 2015



LINHARES / ES - ACAPL TEMPORADA 2015/16 de COLEIRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º TROVOADA 8498 BRUNO NOVA VENECIA 124 1º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 96 180

2º RESPEITA O MOÇO 282775 JUNINHO LINHARES 110 2º RESPEITA O MOÇO 282775 JUNINHO LINHARES 86 135

3º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 105 3º BALOTELLI 152116 DELERMANDO LINHARES BANHO 130

4º FERA 302977 BAIANO LINHARES 103 4º FIRMEZA 3313 RAFAEL LINHARES 119 121

5º BALOTELLI 152116 DELERMANDO LINHARES 101 5º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 84 118

6º MARINECO 266585 GEOVANE NOVA VENECIA 81 6º DINAMITE 83219 CARLOS SÃO MATEUS 41 115

7º CAVEIRINHA 5827 NATHAN LINHARES 79 7º MARINECO 266585 GEOVANE NOVA VENECIA 46 101

8º ATREVIDO 222465 EDUARDO LINHARES 52 8º ATREVIDO 222465 EDUARDO LINHARES 80 100

9º PIMENTA 234056 RUBENS JAGUARÉ 50 9º TROVOADA 8498 BRUNO NOVA VENECIA 86 86

10º DOMINIQUE 188325 ANTONIO GURIRI 47 10º FERA 302977 BAIANO LINHARES 82 81

11º PANCADÃO 185589 ANTONIO GURIRI 44 11º SPIDER 262093 MARQUIORI LINHARES 45 77

12º EMOÇÃO 315528 THATIANO NOVA VENECIA 43 12º CAVEIRINHA 5827 NATHAN LINHARES 46 65

13º FERRARI 177644 RUBENS JAGUARÉ 43 13º PAVAROTTI 83403 GILMAR LINHARES 31 55

14º MCLAREN 222621 ANDRÉ LINHARES 40 14º ROUBA CENA 178768 JUNINHO LINHARES 54 46

15º ONLINE 30232 BATATA LINHARES 37 15º CAPA  11132 DEFNI SÃO MATEUS 36 36

16º REVELAÇÃO 179591 KENNEDY ARACRUZ 36 16º CHAMEGO 8808 THATIANO NÃO INFORMADO BANHO 22

17º TIM TIM 771 NATHAN LINHARES 35 17º SEM TETO 159385 MICHAEL LINHARES BANHO 20

18º SPIDER 262093 MARQUIORI LINHARES 30 18º PIMENTA 234056 RUBENS JAGUARÉ 58 19

19º LORD 30196 TIAGO LINHARES 12 19º

20º 20º

21º 21º

22º 22º

23º 23º

24º 24º

25º 25º

26º 26º

27º 27º

28º 28º

29º 29º

30º 30º

17 / 10 / 2015 10 / 10 / 2015



LINHARES / ES - ACAPL TEMPORADA 2015/16 de COLEIRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º TREMENDÃO 205565 RONY SÃO MATEUS 161 1º FUZUÊ 326722 AILSON SERRA 103 145

2º FIRMEZA 3313 RAFAEL LINHARES 119 2º FIRMEZA 3313 RAFAEL LINHARES 103 107

3º COLIBRI 1681 CARLOS SÃO MATEUS 117 3º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 80 107

4º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 117 4º TROVOADA 8498 BRUNO NOVA VENECIA 106 97

5º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 109 5º ATREVIDO 185401 RENAN NOVA VENECIA 70 82

6º FERA 302977 BAIANO LINHARES 109 6º BORDUADA 125076 LEANDRO SERRA 84 79

7º CHAMEGO 8808 THATIANO NÃO INFORMADO 103 7º PLAYBOY 23754 PAULO SÃO MATEUS 62 66

8º RESPEITA O MOÇO 282775 JUNINHO LINHARES 96 8º CAVEIRINHA 5827 NATHAN LINHARES 38 58

9º FERRARI 177644 RUBENS JAGUARÉ 63 9º FERRARI 177644 RUBENS JAGUARÉ 46 56

10º DOMINIQUE 188325 ANTONIO GURIRI 60 10º PIMENTA 234056 RUBENS JAGUARÉ 59 51

11º PIMENTA 234056 RUBENS JAGUARÉ 47 11º TIM TIM 771 NATHAN LINHARES 83 48

12º CAVEIRINHA 5827 NATHAN LINHARES 37 12º CHACAL 222248 EDUARDO LINHARES 61 47

13º TERRÍVEL 222245 ALAN ALVES LINHARES 34 13º FEDERAL 284834 THIAGO VIANA 45 43

14º PIXOTE 137330 EDUARDO NÃO INFORMADO 29 14º BALOTELLI 152116 DELERMANDO LINHARES 84 24

15º BRUTUS 267666 ETINHO SÃO MATEUS 5 15º SMIGOW 54371 DIEGO LINHARES 36 21

16º 16º PIXOTE 137330 CHICO NÃO INFORMADO 31 17

17º 17º ZANATA 178436 EDUARDO SÃO MATEUS 76 15

18º 18º

19º 19º

20º 20º

21º 21º

22º 22º

23º 23º

24º 24º

25º 25º

26º 26º

27º 27º

28º 28º

29º 29º

30º 30º

03 / 10 / 2015 26 / 09 / 2015



LINHARES / ES - ACAPL TEMPORADA 2015/16 de COLEIRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º TREMENDÃO 205565 RONY SÃO MATEUS 136 195 1º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 117 159

2º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 112 160 2º CHACAL 222248 EDUARDO LINHARES 54 100

3º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 101 140 3º TROVOADA 8498 BRUNO NOVA VENECIA 119 95

4º NATUREZA 218969 EQUIPE AR EUNÁPOLIS - BA 50 140 4º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 83 91

5º CHEFE 175729 EQUIPE AR EUNÁPOLIS - BA 96 131 5º TIM TIM 771 NATHAN LINHARES 41 84

6º FIRMEZA 3313 RAFAEL LINHARES 74 129 6º FIRMEZA 3313 RAFAEL LINHARES 85 72

7º ANDROIDE 318228 CLAUDIO VILA VELHA 66 125 7º RESPEITA O MOÇO 282775 JUNINHO LINHARES 76 60

8º SPIDER 262093 MARQUIORI LINHARES 57 120 8º TORNADO 144952 SANDRO LINHARES 32 50

9º THE FLASH 185544 EQUIPE AR EUNÁPOLIS - BA 92 117 9º KORINGA 83579 FABIO LINHARES 34 45

10º FAVELA 2383 JAIRO VITORIA 58 106 10º VENENO 81106 RAMIRES LINHARES 62 40

11º 11º FERRARI 177644 RUBENS JAGUARÉ 50 36

12º 12º COLIBRI 5992 FABRICIO LINHARES 84 33

13º 13º NÃO INFORMADO 204831 GIUBERTO LINHARES 72 32

14º 14º BALOTELLI 152116 DELERMANDO LINHARES 42 15

15º 15º CAPA PRETA 83347 WAGNER LYRA VITORIA 62 13

16º 16º MAGNATA 829 NELSON LINHARES 25 13

17º 17º FLECHA 82284 SANDRO IBIRACU 31 3

18º 18º

19º 19º

20º 20º

21º 21º

22º 22º

23º 23º

24º 24º

25º 25º

26º 26º

27º 27º

28º 28º

29º 29º

30º 30º

19 / 09 / 2015 13 / 09 / 2015



LINHARES / ES - ACAPL TEMPORADA 2015/16 de COLEIRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º FIRMEZA 3313 RAFAEL LINHARES 150 1º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 155

2º TROVOADA 8498 BRUNO NOVA VENECIA 136 2º FIRMEZA 3313 JUNINHO LINHARES 121

3º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 125 3º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 107

4º BALOTELLI 152116 DELERMANDO LINHARES 118 4º CHACAL 222248 EDUARDO LINHARES 94

5º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 117 5º TROVOADA 8498 BRUNO NOVA VENECIA 88

6º FABULOSO 306151 JAIRO VITORIA 114 6º TIRA TEIMA 227422 JAIRO VITORIA 54

7º LAMPIÃO 48457 CHESQUINI COLATINA 104 7º REVELAÇÃO 7744 ANDRE LINHARES 47

8º CHACAL 222248 EDUARDO LINHARES 94 8º IZAURA 296044 DIEGO LINHARES 45

9º ABENÇOADO 83548 CARLOS HENRIQUE COLATINA 85 9º OSTENTAÇÃO 65764 DEFNI SÃO MATEUS 40

10º MOITEIRO 7365 BATISTA MARILANDIA 85 10º BICO 34722 RONALD LINHARES 35

11º BICO 34722 HYGOR LINHARES 68 11º JAGUAR 2037 PAULO ARACRUZ 34

12º IZAURA 296044 DIEGO LINHARES 42 12º COQUEIRO 93 RAFAEL LINHARES 10

13º REVELAÇÃO 7744 ANDRE LINHARES 40 13º METEORO 0 RENAN NOVA VENECIA 3

14º MAGNATA 829 NELSON LINHARES 35 14º TIM TIM 771 NATHAN LINHARES 1

15º SMIGOW 83580 NÃO INFORMADO LINHARES 22 15º

16º SURPRESA 185574 BATISTA MARILANDIA 20 16º

17º DOM CARRASCO 185024 JAEDSON LINHARES 9 17º

18º TORNADO 144952 SANDRO LINHARES 3 18º

19º 19º

20º 20º

21º 21º

22º 22º

23º 23º

24º 24º

25º 25º

26º 26º

27º 27º

28º 28º

29º 29º

30º 30º

05 / 09 / 2015 29 / 08 / 2015



LINHARES / ES - ACAPL TEMPORADA 2015/16 de COLEIRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º DIMENOR 0 SERGIO MURILO CAMPOS - RJ 78 227 1º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 130

2º SINO 218654 ARON / RICARDO EUNÁPOLIS - BA 128 170 2º CHACAL 222248 EDUARDO LINHARES 119

3º REI DA ARENA 133290 NIK TEIXEIRA - BA 123 157 3º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 118

4º PÓDIUM 0 SERGIO MURILO CAMPOS - RJ 120 145 4º OSTENTAÇÃO 65764 DEFNI SÃO MATEUS 107

5º IBOPE 222455 RAFAEL SERRA 89 135 5º MAÇARICO 178985 RAFAEL LINHARES 103

6º BACANA 134389 PROFESSOR TEIXEIRA - BA 117 125 6º SPIDER 262093 MARQUIORI LINHARES 100

7º CHEFE 175729 RICARDO / ARON EUNÁPOLIS - BA 89 123 7º GARGANTA DE OURO 74566 CHICA SÃO MATEUS 43

8º MC GUI 43670 AMAURY VITORIA 45 120 8º STRIKE 104804 DELERMANDO LINHARES 40

9º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 31 114 9º BICO 34722 RONALD LINHARES 34

10º AVATAR 178977 CARLOS SÃO MATEUS 83 111 10º ZANGÃO 81178 SERGIO LINHARES 32

11º SOSSEGO 61647 RAFAEL SERRA 96 110 11º IZAURA 296044 DIEGO LINHARES 22

12º ZANATA 178136 EDUARDO SÃO MATEUS 69 104 12º FARAÓ 78679 ANTONIO GURIRI 12

13º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 73 101 13º CHIBATA 204831 GIUBERTO LINHARES 5

14º ROBERTO CARLOS 90228 EDUARDO COLATINA 32 101 14º PANCADÃO 185589 ANTONIO GURIRI 1

15º DIAMANTE NEGRO 227499 ANILDO COLATINA 65 100 15º

16º GUERREIRO 1782 PAULO VILLA VITORIA 98 92 16º

17º SEGREDO 1714 EVANDRO VILA VELHA 57 88 17º

18º ENCANTO 9903 ANTONIO VILA VELHA 64 87 18º

19º FURIA 122963 THIAGO SÃO MATEUS 62 83 19º

20º ZECA URUBU 95000 MURILLO SÃO MATEUS 117 75 20º

21º QUEBRA QUEIXO 20091 MAURO ARACRUZ 78 73 21º

22º TO NA MIDIA 3806 CARLOS ALBERTO CARIACICA 53 71 22º

23º TORNADO 144952 SANDRO LINHARES 33 71 23º

24º COMETA 152865 RONALDO VITORIA 81 67 24º

25º PIMENTA 7012 WANDERSON IBIRACU 62 65 25º

26º BICO 34722 HYGOR LINHARES 40 64 26º

27º ABENÇOADO 83548 CABO JUNIOR COLATINA 56 63 27º

28º FIRMEZA 3313 JUNINHO LINHARES 126 47 28º

29º BRAZINHA 301443 VORLEY BAIXO GUANDU 65 44 29º

30º SENSAÇAO 304073 ISRAEL LINHARES 40 43 30º

22 / 08 / 2015 15 / 08 / 2015



LINHARES / ES - ACAPL TEMPORADA 2015/16 de COLEIRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º XINGU 129076 LEONARDO SÃO MATEUS 101 1º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 95

2º CHACAL 222248 EDUARDO LINHARES 90 2º COQUEIRO 93 RAFAEL LINHARES 88

3º FURIA 122963 THIAGO SÃO MATEUS 80 3º FURIA 122963 RAFAEL SERRA 83

4º FAIXA PRETA 124417 GIUBERTO LINHARES 70 4º CAMPANHIA 176152 ETINHO SÃO MATEUS 54

5º IZAURA 296044 DIEGO LINHARES 69 5º JAPINHA 19312 THIAGO SÃO MATEUS 48

6º SMIGOW 83580 NÃO INFORMADO LINHARES 66 6º PASSADOR 300428 WALLACE 37

7º SPIDER 262093 MARQUIORI LINHARES 60 7º CHACAL 222248 EDUARDO LINHARES 34

8º PRINCIPE 49149 CESINHA BAIXO GUANDU 55 8º PIU PIU 124804 DIEGO LINHARES 25

9º K5K 54371 NÃO INFORMADO LINHARES 40 9º SPIDER 262093 MARQUIORI LINHARES 20

10º COMENDADOR 233985 RAFAEL LINHARES 30 10º LEPO LEPO 9191 EDUARDO SÃO MATEUS 16

11º ZANGÃO 81180 SERGIO LINHARES 21 11º XINGU 129076 LEONARDO SÃO MATEUS 13

12º X-TUDO 30632 DAMIAO NÃO INFORMADO 18 12º

13º PAVAROTTI 83403 ANDRE LINHARES 14 13º

14º GARGANTA DE OURO 74566 CHICA SÃO MATEUS 7 14º

15º ZANATA 178136 EDUARDO SÃO MATEUS 3 15º

16º 16º

17º 17º

18º 18º

19º 19º

20º 20º

21º 21º

22º 22º

23º 23º

24º 24º

25º 25º

26º 26º

27º 27º

28º 28º

29º 29º

30º 30º

08 / 08 / 2015 01 / 08 / 2015


